

Der Gesundheitsversicherer
der ERGO

Versicherungsnummer:

KV [REDACTED]

Nachtrag zur Versicherung

aus Februar 2013

Versicherungsnehmer:

Vertragsstand ab:

01.04.2013

Zu dem genannten Termin ergeben sich die folgenden Änderungen, die auf den Allgemeinen Versicherungsbedingungen (AVB) beruhen:

Versicherte Person:

[REDACTED], 1942

Teil, Kurzerläuterung	Bisher gezahlter Beitrag EUR	Beitragsveränderung EUR	Neuer zu zahlender Beitrag ggf. Obergrenze EUR
AM2 ambulante ärztliche Leistungen Arznei-, Verband-, Heil- und Hilfsmittel, Heilpraktikerleistungen, Psychotherapie jährliche Selbstbeteiligung insgesamt 900,00 EUR 24-Stunden-Notrufservice bei Auslandsreisen, Gesundheitstelefon Die jährliche Selbstbeteiligung erhöht sich für Männer von 640,00 EUR auf 900,00 EUR.	307,04	+ 9,09	316,13
ZD3 zahnärztliche Leistungen Zahnbehandlung zu 100%, Zahnersatz/Kieferorthopädie zu 85%	99,21	+ 14,43	113,64
SM6 stationäre Behandlung im Ein- oder Zweibettzimmer und wahlärztliche Leistungen 24-Stunden-Notrufservice bei Auslandsreisen, Gesundheitstelefon	208,58	+ 25,48	234,06
KM 15,34 EUR Krankenhaustagegeld	3,81	-	3,81
PVN private Pflegepflichtversicherung	56,03	-	56,03
R10 - gesetzlicher Zuschlag gesetzlicher Beitragszuschlag zur Krankheitskostenversicherung	0,00	-	0,00
Abzüglich Mittel aus dem gesetzlichen Beitragszuschlag für die Krankheitskostenversicherung	- 0,72	- 0,01	- 0,73
Monatlicher Gesamtbeitrag:	673,95	+ 48,99	722,94

Der Gesundheitsversicherer
der ERGO

Versicherungsnummer:

KV [REDACTED]

Versicherungsschein

vom 3. Dezember 2013

Versicherungsnehmer:

A
R
C
H
V

Vertragsstand ab:

01.12.2013

Mit diesem Versicherungsschein bestätigen wir Ihnen die Änderungen, die sich zum genannten Termin ergeben. Besondere Vereinbarungen sind nur verbindlich, wenn sie in diesem Versicherungsschein dokumentiert sind. Bitte beachten Sie die nachstehend aufgeführten wichtigen Hinweise.

Versicherte Person:

[REDACTED], 1942

Teil, zu zahlender Beitrag und Kurzerläuterung

AM2 ambulante ärztliche Leistungen Arznei-, Verband-, Heil- und Hilfsmittel, Heilpraktikerleistungen, Psychotherapie jährliche Selbstbeteiligung insgesamt 900,00 EUR 24-Stunden-Notrufservice bei Auslandsreisen, Gesundheitstelefon 100% ambulante Behandlungen, Vorsorgeuntersuchungen und Schutzimpfungen 100% Arznei-, Verband-, Heilmittel (z.B. Massagen, Ergotherapie) und Hilfsmittel 100% für die ersten 30 Sitzungen Psychotherapie, danach 80%, ab der 31. Sitzung 70% nach vorheriger Zusage 80% Heilpraktikerleistungen max. 1.000 EUR pro Jahr 100% Zahnbehandlung, Zahnprophylaxe inkl. Zahnreinigung, Kieferorthopädie 75% (85% beim Kooperationszahnarzt) Einlagefüllungen, Zahnkronen, Zahnersatz inkl. Implantate (max. 6 je Kiefer) - begrenzte Leistung in den ersten 5 Versicherungs Jahren - Versicherungszeiten in gleichartigen DKV-Zeitarifen werden angerechnet 100% stationäre Behandlung im Zweibettzimmer und wahlärztliche Leistungen jährliche Selbstbeteiligung über alle Leistungsbereiche insgesamt 1.600,00 EUR Option auf Höherversicherung, Notrufservice, Gesundheitstelefon	145,83 EUR
AM2 ambulante ärztliche Leistungen Arznei-, Verband-, Heil- und Hilfsmittel, Heilpraktikerleistungen, Psychotherapie jährliche Selbstbeteiligung insgesamt 900,00 EUR 24-Stunden-Notrufservice bei Auslandsreisen, Gesundheitstelefon	beendet
ZD3 zahnärztliche Leistungen Zahnbehandlung zu 100%, Zahnersatz/Kieferorthopädie zu 85%	beendet
SM6 stationäre Behandlung im Ein- oder Zweibettzimmer und wahlärztliche Leistungen 24-Stunden-Notrufservice bei Auslandsreisen, Gesundheitstelefon	beendet
KM 15,34 EUR Krankenhaustagegeld	beendet
PVN private Pflegepflichtversicherung	56,03 EUR
R10 - gesetzlicher Zuschlag gesetzlicher Beitragszuschlag zur Krankheitskostenversicherung	0,00 EUR
Monatlicher Gesamtbeitrag:	201,86 EUR